М. 1909: 248). Један од таквих људи, који да-
нас чине галерију заборављених и маргинализованих политичких
личности и бораца за национална права приморских Срба крајем 19. и
у првим деценијама 20. века, био је и др Александар Митровић, адво-
кат, публициста, етнограф и књижевни критичар.

Рођен је 8. (20) септембра 1870. године у Херцег Новом, у поро-
дици поштанског чиновника Љубомира, чији су се преци почетком 19.
века спустили из Зубаца код Требиња у Крушевицу и Бијелу, и мајке
Ане Алачевић. Александар је био једно од петоро деце својих родите-
ља.

У том граду, а затим у Херцег Новом и у Котору,
посветио се адвокатури. Од 1908. до 1918. године био је посланик Боке
которске у Далматинском сабору (Милутиновић 1991: 187–191). После
гушења побуне морнара аустријске ратне флоте у Боки которској, фе-
бруара 1918, прихватио се улоге браниоца оптужених пред војним су-
дом. Умро је 24. јануара (6. фебруара) 1921. године у Котору а сахрањен
је у Шкаљарима (Miljanić: 524; Божић 2014: 792).

Књижевним и публицистичким радом почео се бавити већ као
гимназијалац и студент. На литерарној сцени јавио се 1888. године
збирком народних песама из Боке и Конавала, а прве стихове објавио
је 1889.